
Protokół Nr X.2025 

obrad dziesiątej sesji Rady Miejskiej w Strumieniu 

odbytych w dniu 27 stycznia 2025 r. o godz. 16:30 

w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Strumieniu 

 

Obecni: radni Rady Miejskiej, przewodniczący organów wykonawczych jednostek 

pomocniczych Gminy, kierownicy jednostek organizacyjnych Gminy, radni Rady 

Powiatu Cieszyńskiego, pracownicy Urzędu Miejskiego, przedstawiciel lokalnej 

prasy „Nowej Formacji” oraz mieszkańcy gminy – wg załączonych list obecności. 

 

Ponadto w obradach udział wzięli: 

1) Burmistrz Strumienia – Anna Grygierek; 

2) Zastępca Burmistrza Strumienia – Magdalena Suchanek-Kowalska; 

3) Sekretarz Strumienia – Brygida Biegun; 

4) Skarbnik Strumienia – Aleksandra Łuckoś; 

5) Radca prawny – Roman Szymonek. 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawidłowości jej zwołania oraz zdolności do podejmowania 

uchwał. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z IX sesji. 

4. Wystąpienia gości. 

5. Informacja o działalności Burmistrza Strumienia w okresie pomiędzy sesjami. 

6. Informacja Przewodniczącego Rady o pracach Rady w okresie pomiędzy sesjami. 

7. Informacja Przewodniczącego Rady o zgłoszonych interpelacjach i zapytaniach radnych. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Strumień na 2025 r.  

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Strumień. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr IX.57.2024 Rady Miejskiej 

w Strumieniu z dnia 17 grudnia 2024 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek dotacji 

przedmiotowych dla samorządowego zakładu budżetowego – Zakładu Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej w Strumieniu na 2025 rok. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie do gminnego 

zasobu nieruchomości położonej w Zbytkowie. 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie udziału 

w nieruchomości położonej w Bielsku-Białej przy ulicy Adama Bunscha, stanowiącego 

własność Gminy Strumień. 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji 

Rady Miejskiej w Strumieniu na 2025 rok. 

14. Wolne wnioski i informacje. 

15. Zakończenie. 



Przebieg obrad: 

 

Ad 1. 

 

Sesję otworzył, a następnie obradom przewodniczył – Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Strumieniu Czesław Greń. 

Przewodniczący Czesław Greń na podstawie listy obecności stwierdził, że w obradach 

uczestniczy 15 radnych, na 15 ustawowego składu Rady – obrady są zatem prawomocne. 

Przewodniczący Czesław Greń przywitał: radnych, Burmistrza Strumienia, Zastępcę 

Burmistrza Strumienia, Skarbnika Strumienia, Sekretarza Strumienia, Radcę prawnego, 

przewodniczących i członków organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy, 

kierowników jednostek organizacyjnych Gminy, radnych Rady Powiatu Cieszyńskiego Sonię 

Krzempek i Mirosława Stańka, pracowników Urzędu Miejskiego w Strumieniu, 

przedstawiciela lokalnej prasy „Nowej Formacji”, mieszkańców gminy oraz wszystkich, 

którzy oglądają dzisiejsze obrady za pomocą transmisji online. 

 

Ad 2. 

 

Przewodniczący Czesław Greń poinformował, że radni otrzymali porządek obrad 

X sesji w materiałach sesyjnych. Zapytał czy ktoś proponuje wprowadzenie zmian 

w porządku obrad? 

Nikt nie wniósł żadnej propozycji zmiany do porządku obrad. 

 

Ad 3. 

 

Protokół obrad IX sesji Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 17 grudnia 2024 r. 

wyłożony do wglądu w biurze Rady oraz przed sesją na sali obrad, został przyjęty bez uwag. 

 

Ad 4. 

 

Wystąpienia gości. 

Radny powiatowy Mirosław Staniek poinformował, że w budżecie Powiatu 

Cieszyńskiego na 2025 rok zaplanowana jest realizacja następujących zadań na terenie gminy 

Strumień: 

1) przebudowa nawierzchni drogi powiatowej, ulicy 1 Maja w Strumieniu, na odcinku 

niespełna 1 km za kwotę 950 000,00 zł, w tym wkład finansowy Gminy 

285 000,00 zł; 

2) wykonanie dokumentacji technicznej na rozbudowę drogi powiatowej, ulicy 

Głównej w Bąkowie wraz z budową chodnika dla pieszych, na odcinku od szkoły 

w kierunku ulicy Golasowickiej za kwotę 100 000,00 zł, w tym wkład finansowy 

Gminy 50 000,00 zł; 

3) opracowanie koncepcji budowy odcinka drogi powiatowej wraz z budową nowego 

mostu na rzece Wiśle w Strumieniu; 

4) budowa ciągu pieszo-rowerowego na odcinku Wisła Wielka – Strumień za kwotę 

26 000,00 zł; 

5) wykonanie dokumentacji na rozbiórkę istniejącego mostu i budowę nowego na rzece 

Wiśle w ciągu ulicy Wiejskiej w Drogomyślu za kwotę 200 000,00 zł; 



6) wykonanie dokumentacji na budowę i rozbudowę drogi powiatowej, ulicy Głównej 

w Drogomyślu wraz z budową chodnika dla pieszych i przebudową wąskiego mostu 

w rejonie sklepu EMI za kwotę 150 000,00 zł. 

Radny powiatowy Mirosław Staniek poinformował również, że remont obiektu 

zameczku w Drogomyślu, w którym działały Warsztaty Terapii Zajęciowej jest zakończony 

ale nie ma jeszcze odbioru końcowego. Dodał też, że dzisiaj odbyło się posiedzenie Komisji 

Zdrowia i Opieki Społecznej Rady Powiatu Cieszyńskiego. 

Przewodniczący Czesław Greń podziękował radnemu powiatowemu Mirosławowi 

Stańkowi za przekazanie ważnych informacji dotyczących naszej gminy. 

Burmistrz Anna Grygierek uzupełniając poinformowała, że jesteśmy w bieżącym 

kontakcie z Zarządem Powiatu oraz radnymi powiatowymi. Gmina Strumień występowała 

do Powiatu z propozycjami przebudowy ulicy 1 Maja w Strumieniu, jak również budowy 

chodników dla pieszych przy drogach powiatowych w Bąkowie i Drogomyślu. 

Zaś przygotowane dokumentacje są niezbędne do tego, aby móc w przyszłości realizować 

wspólne z Powiatem przedsięwzięcia. Sprawy budowy mostów na rzece Wiśle w Strumieniu 

i w Drogomyślu były wielokrotnie poruszane na posiedzeniach komisji i sesji Rady. Budowa 

ciągu pieszo-rowerowego na odcinku Wisła Wielka – Strumień przedłuża się, trwają 

uzgodnienia z Zarządem Dróg Wojewódzkich w Katowicach. W styczniu bieżącego roku 

w Starostwie Powiatowym w Pszczynie odbyło się spotkanie w tej sprawie, w którym 

uczestniczyli przedstawiciele Zarządu Dróg Powiatowych i Urzędu Miejskiego w Pszczynie. 

Gminę Strumień reprezentowała Zastępca Burmistrza Strumienia wraz z Kierownikiem 

Referatu Inwestycji i Remontów.  

Burmistrz Anna Grygierek przypomniała, że wspólnie z Powiatem Cieszyńskim 

prowadzimy duży projekt polegający na przygotowaniu dokumentacji przebudowy ulicy 

Ks. Londzina w Strumieniu. Przekazała słowa podziękowania za uwzględnienie w budżecie 

Powiatu naszych propozycji. 

Przewodniczący Komisji Oświaty Dawid Czakon zapytał czy nowy Dyrektor Szpitala 

Śląskiego w Cieszynie przedstawił Program Naprawczy Zespołu Zakładów Opieki 

Zdrowotnej w Cieszynie? 

Radny powiatowy Mirosław Staniek odpowiedział, że Program Naprawczy Zespołu 

Zakładów Opieki Zdrowotnej w Cieszynie został przedstawiony i zatwierdzony na sesji Rady 

Powiatu Cieszyńskiego w dniu 30 grudnia 2024 r. 

Przewodniczący Czesław Greń przypomniał, aby w przyszłości nie zapomnieć 

o kontynuacji budowy chodnika przy drodze powiatowej, ulicy Głównej w Drogomyślu, 

na odcinku od kościoła katolickiego w kierunku Gołysza w gminie Chybie. 

 

Ad 5. 

 

Informacja o działalności Burmistrza Strumienia w okresie pomiędzy sesjami. 

Burmistrz Anna Grygierek uzupełniając informację poinformowała, że  

1) jest przygotowany harmonogram zebrań walnych jednostek OSP z terenu gminy, 

który zostanie upubliczniony; 

2) otwarto oferty złożone w ramach postępowania przetargowego pn.: „Budowa 

przystanku autobusowego przy DW939 w Zbytkowie”; 

3) złożono wniosek o dofinansowanie projektu „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej 

na terenie gminy Strumień” w ramach naboru Krajowego Planu Odbudowy 

„Inwestycje w zrównoważoną gospodarkę wodno-ściekową na terenach wiejskich”, 

na kwotę 4 943 251,46 zł; 



4) odbyło się spotkanie z przedstawicielami sołectwa Bąków: Sołtysem, LKS „Zryw” 

i Kołem Gospodyń Wiejskich, na którym omówiono wstępną koncepcję 

zagospodarowania budynku Pawilonu Sportowego w Bąkowie; 

5) zakończył się remont obiektu strażnicy OSP w Zbytkowie sfinansowany w części 

z budżetu Gminy i w części z przyznanych bonów frekwencyjnych; 

6) Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Strumieniu jest przeniesiony do nowej 

siedziby w Strumieniu przy ulicy 1 Maja 7; 

7) w Drogomyślu odbyło się spotkanie promujące książkę „Dzieje Drogomyśla. 

Część I. Od zarania wsi do roku 1737” autorstwa Jana Pawła Borowskiego, 

wydawnictwo zostało sfinansowane ze środków Funduszu Sołeckiego; 

8) w Strumieniu odbyło się spotkanie informacyjne, dotyczące przystąpienia do 

opracowania planu ogólnego Gminy Strumień, wnioski do nowego planu można 

składać do 31 stycznia br. 

Informacja została przyjęta. 

 

Ad 6. 

 

Informację Przewodniczącego Rady Miejskiej o pracach Rady w okresie pomiędzy 

sesjami, przedstawił Przewodniczący Czesław Greń. 

Przewodniczący Czesław Greń poinformował, że: 
1) odbyły się koncerty kolęd w Bąkowie i Pruchnej; 

2) odbyło się wiele spotkań podsumowujących działalność organizacji i stowarzyszeń 

z terenu gminy w ubiegłym roku; 

3) 30 stycznia br. w Galerii Pod Ratuszem w Strumieniu odbędzie się spotkanie 

promocyjne książki „Zabłocie od czasów najdawniejszych do 1945 roku” autorstwa 

dr. Wojciecha Kiełkowskiego; 

4) dziś o godz. 17:00 w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Strumieniu odbędzie się 

Wieczór Pamięci, poświęcony więźniom obozów koncentracyjnych w 80. rocznicę 

wyzwolenia KL Auschwitz-Birkenau, zorganizowany przez Macierz Ziemi 

Cieszyńskiej Koło w Strumieniu oraz Klub Seniora „Gorące serca” w Strumieniu. 

Informacja została przyjęta. 

 

Ad 7. 

 

Informację Przewodniczącego Rady o zgłoszonych interpelacjach i zapytaniach 

radnych, przedstawił Przewodniczący Czesław Greń. 

Przewodniczący Czesław Greń przypomniał, że z treścią wszystkich interpelacji 

i zapytań wraz z odpowiedziami na nie zapoznać się można w BIP Urzędu Miejskiego 

w Strumieniu, gdzie są opublikowane. 

Informacja została przyjęta. 

 

Ad 8. 

 

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Strumień na 2025 rok wraz 

z autopoprawką, przedstawiła Burmistrz Anna Grygierek. 

Komisje Rady i radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały wraz z autopoprawką. 

Przewodniczący Czesław Greń poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz 

z autopoprawką. 



Wyniki głosowania – za: 15, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0, brak głosu: 0, nieobecni: 0. 

Wyniki imienne – za (15) Patrycja Bojda, Dawid Czakon, Leszek Czakon, Adam 

Gawron, Czesław Greń, Kazimierz Jaworski, Jarosław Mazur, Jarosław Midura, Patrycja 

Opolka, Dorota Pałach, Małgorzata Płonka, Józef Rudol, Jarosław Szast, Ilona Szczypka, 

Stanisław Świtała. 

Przeciw (0). 

Wstrzymuję się (0). 

Brak głosu (0). 

Nieobecni (0). 

Podjęta została: 

Uchwała Nr X.61.2025 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 27 stycznia 2025 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Strumień na 2025 rok, stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 

 

Ad 9. 

 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Strumień, 

przedstawiła Burmistrz Anna Grygierek. 

Komisje Rady i radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Czesław Greń poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Wyniki głosowania – za: 15, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0, brak głosu: 0, nieobecni: 0. 

Wyniki imienne – za (15) Patrycja Bojda, Dawid Czakon, Leszek Czakon, Adam 

Gawron, Czesław Greń, Kazimierz Jaworski, Jarosław Mazur, Jarosław Midura, Patrycja 

Opolka, Dorota Pałach, Małgorzata Płonka, Józef Rudol, Jarosław Szast, Ilona Szczypka, 

Stanisław Świtała. 

Przeciw (0). 

Wstrzymuję się (0). 

Brak głosu (0). 

Nieobecni (0). 

Podjęta została: 

Uchwała Nr X.62.2025 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 27 stycznia 2025 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Strumień, stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 

 

Ad 10. 

 

Projekt uchwały zmieniający uchwałę Nr IX.57.2024 Rady Miejskiej w Strumieniu 

z dnia 17 grudnia 2024 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek dotacji przedmiotowych dla 

samorządowego zakładu budżetowego – Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 

w Strumieniu na 2025 rok, przedstawiła Burmistrz Anna Grygierek. 

Komisje Rady i radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Czesław Greń poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Wyniki głosowania – za: 15, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0, brak głosu: 0, nieobecni: 0. 

Wyniki imienne – za (15) Patrycja Bojda, Dawid Czakon, Leszek Czakon, Adam 

Gawron, Czesław Greń, Kazimierz Jaworski, Jarosław Mazur, Jarosław Midura, Patrycja 



Opolka, Dorota Pałach, Małgorzata Płonka, Józef Rudol, Jarosław Szast, Ilona Szczypka, 

Stanisław Świtała. 

Przeciw (0). 

Wstrzymuję się (0). 

Brak głosu (0). 

Nieobecni (0). 

Podjęta została: 

Uchwała Nr X.63.2025 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 27 stycznia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę Nr IX.57.2024 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 17 grudnia 

2024 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek dotacji przedmiotowych 

dla samorządowego zakładu budżetowego – Zakładu Gospodarki Komunalnej 

i Mieszkaniowej w Strumieniu na 2025 rok, stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad 11. 

 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie do gminnego zasobu 

nieruchomości położonej w Zbytkowie, przedstawiła Zastępca Burmistrza Magdalena 

Suchanek-Kowalska. 

Komisje Rady i radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Czesław Greń poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Wyniki głosowania – za: 15, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0, brak głosu: 0, nieobecni: 0. 

Wyniki imienne – za (15) Patrycja Bojda, Dawid Czakon, Leszek Czakon, Adam 

Gawron, Czesław Greń, Kazimierza Jaworski, Jarosław Mazur, Jarosław Midura, Patrycja 

Opolka, Dorota Pałach, Małgorzata Płonka, Józef Rudol, Jarosław Szast, Ilona Szczypka, 

Stanisław Świtała. 

Przeciw (0). 

Wstrzymuję się (0). 

Brak głosu (0). 

Nieobecni (0). 

Podjęta została: 

Uchwała Nr X.64.2025 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 27 stycznia 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie do gminnego zasobu nieruchomości położonej 

w Zbytkowie, stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Uchwała w załączeniu. 

 

Ad 12. 

 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie udziału w nieruchomości 

położonej w Bielsku-Białej przy ulicy Adama Bunscha, stanowiącego własność Gminy 

Strumień, przedstawiła Zastępca Burmistrza Magdalena Suchanek-Kowalska. 

Komisje Rady i radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Czesław Greń poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Wyniki głosowania – za: 15, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0, brak głosu: 0, nieobecni: 0. 

Wyniki imienne – za (15) Patrycja Bojda, Dawid Czakon, Leszek Czakon, Adam 

Gawron, Czesław Greń, Kazimierza Jaworski, Jarosław Mazur, Jarosław Midura, Patrycja 



Opolka, Dorota Pałach, Małgorzata Płonka, Józef Rudol, Jarosław Szast, Ilona Szczypka, 

Stanisław Świtała. 

Przeciw (0). 

Wstrzymuję się (0). 

Brak głosu (0). 

Nieobecni (0). 

Podjęta została: 

Uchwała Nr X.65.2025 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 27 stycznia 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie udziału w nieruchomości położonej w Bielsku-

Białej przy ulicy Adama Bunscha, stanowiącego własność Gminy Strumień, stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

Uchwała w załączeniu. 

 

Ad 13. 

 

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Miejskiej 

w Strumieniu na 2025 rok, przedstawił Przewodniczący Czesław Greń. 

Komisje Rady i radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Czesław Greń poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Wyniki głosowania – za: 15, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0, brak głosu: 0, nieobecni: 0. 

Wyniki imienne – za (15) Patrycja Bojda, Dawid Czakon, Leszek Czakon, Adam 

Gawron, Czesław Greń, Kazimierza Jaworski, Jarosław Mazur, Jarosław Midura, Patrycja 

Opolka, Dorota Pałach, Małgorzata Płonka, Józef Rudol, Jarosław Szast, Ilona Szczypka, 

Stanisław Świtała. 

Przeciw (0). 

Wstrzymuję się (0). 

Brak głosu (0). 

Nieobecni (0). 

Podjęta została: 

Uchwała Nr X.66.2025 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 27 stycznia 2025 r. 

w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Miejskiej w Strumieniu 

na 2025 rok, stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Uchwała w załączeniu. 

 

Ad 14. 

 

Wolne wnioski i informacje. 

Przewodniczący Czesław Greń udzielił głosu mieszkance gminy uczestniczącej 

w obradach sesji Rady. 

Mieszkanka gminy poinformowała, że w styczniowym numerze dwutygodnika „Nowa 

Formacja” pojawił się artykuł pt. „Z oświaty na śmieci”. Gmina otrzymała dotację 

z Ministerstwa Edukacji Narodowej na oświatę. W związku z powyższym zapytała kiedy 

środki te wpłynęły do Gminy i ile z nich zostało przeznaczone na funkcjonowanie 

przedszkoli, a ile na szkoły? 

Burmistrz Anna Grygierek stwierdziła, że na zadane pytanie odpowiemy na piśmie. 



Ad 15. 

 

Przewodniczący Czesław Greń dziękując wszystkim zebranym, zakończył obrady 

X sesji Rady Miejskiej w Strumieniu (o godz. 18:15) słowami „Zamykam X sesję Rady 

Miejskiej w Strumieniu.”. 

 

 

Protokołowała: Elżbieta Król 

 

 

Przewodniczący Rady 

Czesław Greń 


